

Västsahariska fiskare överfölls

Förtrycket och brotten mot de mänskliga rättigheterna tog inte sommarsemester i det av Marocko ockuperade Västsahara. Som tidigare är västsahariska studenter en måltavla för den marockanska polisen, men nu angrips också den västsahariska fiskebefolkningen.

Den 24 juli arresterades juridikstuderanden Maliha Elmahjoub av marockansk polis på hotell Najib i Agadir och är försvunnen sedan dess. Han hade i sällskap med den italienske domaren Nikola Quantrano följt rättegången mot åtta västsahariska politiska fångar. Maliha Elmahjoub är bland annat medlem av människorättsorganisationen CODESA och har deltagit i protester mot den marockanska ockupationen vid universitetet i Marrakech. När domare Quantrano begärde att få veta vart Maliha förts, uppgav de marockanska myndigheterna sig inte känna till att han fängslats eller var han finns.

Den 21 juli anföll hundratals marockanska bosättare, de flesta med arbete i fiske och fiskindustrin, lokala västsahariska fiskare och fiskhandlare i den lilla staden Itereft, tio mil från hamnstaden Dakhla. De anfallande var beväpnade med knivar, påkar, yxor och bensin. Mer än 60 västsaharier uppges ha blivit sårade, varav minst tjugo fick uppsöka sjukhus. En liknande attack skedde i när-

belägna Um Tunfi.

Observatörer tror att attacken är ett led i att driva bort de infödda västsaharerna från fiskesektorn. Mindre än två veckor tidigare arresterade och torterade den marockanska polisen tre personer i staden Dakhla. De gripna hade deltagit i protester mot den hänsynslösa exploateringen av de västsahariska havsresurserna som sker av den marockanska ockupationsmakten. Måltavlan för protesterna var den lokala "paschan", som samarbetar med en rad lokala affärsmän. Polisen attackerade även en efterföljande stöddemonstration för de gripna, och skadade nio demonstranter. I Dakhla deltar mer än 6 500 båtar i kustfisket för att förse den stora och växande konserverindustrin med råvaror.

De protesterande vädjade till omvärlden att ingripa och skydda de rika fiskevattnen utanför Västsahara och sätta tryck på de marockanska ockupationsmyndigheterna.

Enligt FN får de västsahariska havsresurserna utnyttjas bara om inkomsterna kommer den västsahariska befolkningen till godo, en hållning som delas av den svenska regeringen.

Sören Lindh
VästsaharaAktionen



SOME RIGHTS RESERVED

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.